2

[image: Безымянный]
СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от
	[bookmark: _GoBack]22.05.2024
	№
	177

	О внесении изменений в решение Рогаткинского МО от 15.09.2021 № 295 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области

На основании протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры от 05.04.2024 № 7/3-10-2024/Прдп412-24-20630044В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Рогаткинского муниципального образования. Совет Рогаткинского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рогаткинского муниципального образования:
1.1. Из пункта. 3.4. Индикаторами риска нарушения обязательных требований :исключить   подпункты следуюшего содержания:
« 1.)отсутствие ограждения строительной площадки по всему периметру плотным забором в соответствии с требованиями;
2)наличие повреждения фасада здания (сооружения);
3)непринятие мер по содержанию кровли здания, сооружений, элементов водоотводящей системы, оголовок дымоходов и вентиляционных систем здания;
4)поступление информации об оформлении инженерного оборудования, нарушающего благоустройство формируемой среды, ухудшающего условия передвижения, противоречащее техническим условиям и требованиям нормативно-технических документов;
5)не проведение работ по сбору и вывозу отходов производства и потребления;
6)необеспечение правообладателями земельных участков своевременной и качественной очистки и уборки принадлежащих им земельных участков и прилегающей территории;
7)необеспечение условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;
           8)не принятие мер по эксплуатации и содержанию в надлежащем      санитарно-техническом состоянии водоразборных колонок;»

  2. Настоящее решения  разместить на официальном сайте администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .

Глава Рогаткинского МО                                                     Г.В. Панина

image1.png